

## **DAMPFBAHN-ROUTE**

Sachsen

## Presseinformation der DAMPFBAHN-ROUTE Sachsen

Sperrfrist 07.03.2013 - 13:00 Uhr

Pressekontakt: Christian Sacher, Telefon: 0351 2134440, info@dampfbahn-route.de

## DAMPFBAHN-ROUTE Sachsen als Leuchtturm der Tourismuswirtschaft ausgezeichnet

Berlin. Anlässlich des 16. osv-Tourismusforums des Ostdeutschen Sparkassenverbandes im Rahmen der Internationalen Tourismusbörse (ITB) in Berlin fand die Vergabe der jährlichen MarketingAwards - Leuchttürme der Tourismuswirtschaft an innovative touristische Angebote und Projekte statt. Den MarketingAward für das Bundesland Sachsen gewann die Ferienstraße DAMPFBAHN-ROUTE Sachsen. Ingo Neidhardt, Geschäftsführer der Projektträgergesellschaft Sächsisch-Oberlausitzer Eisenbahngesellschaft mbH (SOEG), Dr. Christian Linke, stellvertretender Aufsichtsratsvorsitzender SOEG mbH und Beigeordneter des Landrates im Landkreis Görlitz und Christian Sacher, Projektmanager der DAMPFBAHN-ROUTE Sachsen nahmen den Preis stellvertretend für die zahlreichen Kooperationspartner der Marketingplattform entgegen. Ausgewählt wurde die DAMPFBAHN-ROUTE Sachsen aufgrund ihres ganzheitlichen und nachhaltigen Ansatzes und der Einbindung unterschiedlicher Kooperationspartner, welche mit dem sächsischen Alleinstellungsmerkmal des weithin dichtesten und vielfältigsten Angebots historischer Bahnen gemeinsam auftreten. Ingo Neidhardt zum Erfolgsgeheimnis: "Mehr als 140 Kooperationspartner, darunter alle Betreiber der sächsischen Schmalspurbahnen, Eisenbahnmuseen, Verkehrs- und Tourismusverbände, Kultur- und Erlebnisangebote aber auch zahlreiche Hotels bringen sich mit ihren Angeboten in die gemeinsame Marketingplattform ein. Passgenaue abgestufte Beteiligungsangebote sorgen dafür, dass jeder Partner vom ehrenamtlich tätigen Verein bis hin zu potenten Unternehmen geeignet präsentiert wird." Nach drei Jahren aktiver Tätigkeit sind bei zahlreichen Partnern messbare positive Effekte zum Beispiel gestiegene Fahrgast- oder Besucherzahlen als Ergebnisse der gemeinsamen Marketingarbeit belegbar.

Für Rückfragen und weitere Informationen steht Ihnen Christian Sacher unter Telefon: 0351 2134440 bzw. 0172 1332320 zur Verfügung.

## Kontakt Geschäftsstelle:

DAMPFBAHN-ROUTE Am Alten Güterboden 4 01445 Radebeul

Telefon: 0351 2134440 Fax: 0351 2134445

E-Mail: info@dampfbahn-route.de Internet: www.dampfbahn-route.de